



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NEOTHERM A/S**  
**CENTERVEJ 18, 3600 FREDERIKSSUND**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. december 2016

---

Heine Brændstrup

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

**SELKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Neotherm A/S Centervej 18 3600 Frederikssund  Hjemmeside: <a href="http://www.phj.dk">www.phj.dk</a>  CVR-nr.: 84 41 13 10 Stiftet: 20. juni 1978 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Bestyrelse</b>	Mikael Kristian Vest, formand Heine Brændstrup Finn Bøye Nielsen Henrik Bøgelund Christiansen
<b>Direktion</b>	Heine Brændstrup
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østergade 15 3600 Frederikssund  Sydbank Kongens Nytorv 30 1050 København K
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 15. december 2016 på selskabets adresse.

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	18.826	16.948	13.179	19.741	21.938
Driftsresultat.....	1.229	-2.624	-14.437	1.770	4.529
Finansielle poster, netto.....	-176	-352	-250	104	311
Årets resultat.....	786	-2.319	-11.295	1.377	3.593
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	465	590	321	14
Balancesum.....	52.253	49.618	50.045	61.990	64.550
Egenkapital.....	28.119	27.334	29.653	40.948	43.571
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	1,5	-3,4	-18,4	2,1	5,2
Afkastningsgrad.....	2,1	-6,0	-26,2	3,0	7,6
Soliditetsgrad.....	53,8	55,1	59,3	66,1	67,5
Egenkapitalforrentning.....	2,8	Neg.	Neg.	3,3	8,3

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Neotherm A/S er leverandør af udvalgte VVS-artikler, systemer og projektløsninger direkte til professionelle VVS-installatører, som er den primære målgruppe. Derudover leveres der komponenter og systemer til industrivirksomheder.

Afsætningen sker til det danske og svenske marked primært under Neotherm brandet. Selskabet opererer via centrallager i Frederikssund med ekstern distribution til kunder i Danmark og Sverige. Neotherm A/S egne leverandører er primært fra Vesteuropa og alle med høje kvalitetsstandarder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i de seneste år været igennem en professionalisering. Den professionelle bestyrelse, har arbejdet intenst på fortsat at sikre en bedre indsigt i markedet og viden om nøglefunktioner i virksomhedens værdikæde. Derfor er der fortsat foretaget store investeringer i at forbedre logistikken, så Neotherm A/S fortsat er rustet til kommende markedskrav og samtidig give kunder en bedre service. Der er blandt andet investeret i ansættelsen af en lager- og logistikchef.

Der blev i seneste regnskabsår sat store kræfter ind i at reducere omkostninger og trimme organisationen. Der forventedes dog også et stagnerende marked og dermed et beskedent positivt resultat for indeværende regnskabsår. Årets realiserede resultat på 786 tkr. anses derfor som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige risici, udover de som er almindeligt forekommende risici inden for koncernens aktivitetsområde.

### Miljøforhold

Selskabet har en nedskrevet miljøpolitik.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger.

### Videnressourcer

De iværksatte markedstiltag i årets løb vil også i det kommende regnskabsår have en afgørende betydning for at fastholde omsætningen og bibeholde den gode dialog med kundegrupperne. Der forventes på baggrund heraf et tilfredsstillende resultat.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere, såvel medarbejdere med et højt uddannelsesniveau som medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer.

De kritiske forretningsprocesser vedrørende selskabets hovedprodukter er service, kvalitet og individuelle løsninger. Til sikring af, at kunden får den aftalte ydelse, stilles der krav om, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres. Som mål for, om selskabet lever op til dette, er overholdelse af leveringstid og antal kundeklager vigtige indikatorer for, om forretningsprocesserne fungerer.

### Forventninger til fremtiden

Baseret på de fortsatte investeringer i regnskabsåret 2016/17 og prognoser om et fortsat vigende eller stagnerende marked forventes et beskedent positivt resultat i næste regnskabsår.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>18.826.150</b>	<b>16.947.766</b>
Personaleomkostninger.....	1	-17.196.944	-19.078.245
Afskrivninger.....		-400.100	-493.823
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.229.106</b>	<b>-2.624.302</b>
Finansielle indtægter.....	2	53.199	67.923
Finansielle omkostninger.....		-228.886	-420.396
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.053.419</b>	<b>-2.976.775</b>
Skat af årets resultat.....	3	-267.819	657.798
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>785.600</b>	<b>-2.318.977</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		785.600	-2.318.977
<b>I ALT</b> .....		<b>785.600</b>	<b>-2.318.977</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		14.591.466	14.693.838
Driftsmateriel og inventar.....		743.351	956.994
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>15.334.817</b>	<b>15.650.832</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>15.334.817</b>	<b>15.650.832</b>
Varelager.....		20.795.398	19.961.344
Varebeholdninger.....		<b>20.795.398</b>	<b>19.961.344</b>
Tilgodehavender fra salg.....		12.657.604	11.360.089
Periodeafgrænsningsposter.....		93.847	103.535
Andre tilgodehavender.....		383.992	194.485
Udskudt skatteaktiv.....		1.314.996	1.629.809
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>14.450.439</b>	<b>13.287.918</b>
Værdipapirer.....		47.397	53.757
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>47.397</b>	<b>53.757</b>
Likvider.....		<b>1.625.096</b>	<b>663.737</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>36.918.330</b>	<b>33.966.756</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>52.253.147</b>	<b>49.617.588</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		27.619.399	26.833.799
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>28.119.399</b>	<b>27.333.799</b>
Obligationslån.....		1.039.817	1.158.607
Rentetilpasningslån.....		4.455.117	5.040.967
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>5.494.934</b>	<b>6.199.574</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	700.862	697.084
Gæld til pengeinstitutter.....		4.104.936	3.424.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.036.598	6.380.804
Gæld til tilknyttede selskaber.....		2.632.287	1.361.792
Anden gæld.....		4.164.131	4.220.192
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>18.638.814</b>	<b>16.084.215</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>24.133.748</b>	<b>22.283.789</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>52.253.147</b>	<b>49.617.588</b>
Eventualposter mv.....	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	8		
Ejerforhold.....	9		

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	15.149.061	16.822.013	
Pensioner.....	1.874.578	2.066.241	
Andre omkostninger til social sikring.....	173.305	189.991	
	<b>17.196.944</b>	<b>19.078.245</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.074.081	2.347.745	
	<b>2.074.081</b>	<b>2.347.745</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	53.199	67.923	
	<b>53.199</b>	<b>67.923</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	267.819	-657.798	
	<b>267.819</b>	<b>-657.798</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Driftsmateriel og inventar</b>	
Kostpris 1. juli 2015.....	24.753.002	4.899.053	
Afgang.....	0	-354.922	
<b>Kostpris 30. juni 2016.....</b>	<b>24.753.002</b>	<b>4.544.131</b>	
Opskrivninger 1. juli 2015.....	-7.997.544	0	
<b>Opskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>-7.997.544</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	2.061.620	3.942.059	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-354.921	
Årets afskrivninger .....	102.372	213.642	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....</b>	<b>2.163.992</b>	<b>3.800.780</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....</b>	<b>14.591.466</b>	<b>743.351</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	500.000	26.833.799	27.333.799
Forslag til årets resultatdisponering.....		785.600	785.600
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>27.619.399</b>	<b>28.119.399</b>
			<b>2016</b> kr.
Anpartskapital 1. juli 2013.....			200.000
Omdannelse til aktieselskab 1. juli 2013			300.000
Kapitalforhøjelse overført fra overført overskud kr. 300.000.....			
<b>Aktiekapital 30. juni 2016.....</b>			<b>500.000</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	<b>6</b>
Obligationslån.....	1.277.445	1.158.631	118.814	810.225	
Rentetilpasningslån.....	5.619.213	5.037.165	582.048	3.268.387	
	<b>6.896.658</b>	<b>6.195.796</b>	<b>700.862</b>	<b>4.078.612</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>7</b>
<i>Operationel leasing</i>	

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 1.396 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 12 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.357 tkr.

### *Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Brændstrup Invest ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Brændstrup Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>8</b>
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 6.196 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 14.488 tkr.



**NOTER****Note****Ejerforhold****9**

Følgende aktionær er noteret i selskabets ejerbog som eneejer af aktiekapitalen:

Brændstrup Invest ApS

Centervej 18

3600 Frederikssund

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Brændstrup Invest ApS, Centervej 18, 3600 Frederikssund, Danmark.

Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.